MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

NÚCLEO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA

PORTARIA Nº 20/2022/NCET/UNIR

O Diretor do Núcleo de Ciências Exatas e da Terra no uso das atribuições que lhe são
conferidas mediante a Portaria nº 511/2020/GR/UNlR, DE 06 de novembro de 2020 e considerando o
constante dos autos do processo nº 23118.004735/2022-12, memorando 31 (0947691).

RESOLVE:

Art. 1º Designar servidores abaixo, para compor a Banca de Qualificação de Tese do
Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Regional e Meio Ambiente - PGDRA.

Doutorando: Robison Costa de Souza

Título: MONITORAMENTO AMBIENTAL DO MATERIAL PARTICULADO E
CARACTERIZAÇÃO DOS ELEMENTOS QUÍMICOS UTILIZANDO FLUORESCÊNCIA DE RAIO-X

Data: 12/05/2022, às 14h00, via plataforma google meet

Banca Examinadora:

Profª. Drª. Mariangela Soares de Azevedo - Orientadora (Presidente)

Prof. Dr. Wanderley Rodrigues Bastos - Examinador Interno

Prof. Dr. Ronaldo Almeida - Examinador Interno

Prof. Dr. Luis Fernando Lira Souto - Examinador Externo

Prof. Dr. Wilson Sacchi Peternella - Examinador Externo

Prof. Dr. Vanderlei Maniesi - Suplente

Prof. Dr. Jairo André Schlindwein - Suplente

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor nesta data.

Documento assinado eletronicamente por ARIEL ADORNO DE SOUSA, Diretor(a), em
28/04/2022, às 08:42, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0949144 e o código CRC F0B23355.

Referência: Processo nº 23118.004735/2022-12 Si te: www.unir.br SEI nº 0949144

Portaria 20 (0949144)         SEI 23118.004735/2022-12 / pg. 1

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 39, DE 29/04/2022 - ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO - 19